Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020600149

149

Nº 26, quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019
Repetição

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 005/2019, objetivando Contratação de empresa para aquisição de
materiais para construção civil para atender a necessidade do município na pavimentação
e manutenção de vias públicas do Município de Carinhanha. A abertura será no dia 18 de
fevereiro de 2019, às 14:00 (quatorze horas), na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e
demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 5 de fevereiro de 2019.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019 - SRP

PA nº 031/2019 Objeto: registro de preço para eventual contratação de empresa
especializada visando o fornecimento parcelado de medicamentos, através de oferta de
maior porcentagem de desconto sobre a Tabela da ABCFARMA, com pronta entrega, a fim
de suprir as necessidades do município de Casa Nova-BA. Tipo: menor preço; abertura dia
18/02/2019 às 09:00horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por e-mail:
licitacao@casanova.ba.gov.br, fone: (74) 3536-2406.

Casa Nova-BA, 5 de fevereiro de 2019.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
002/2019 de 15 de janeiro de 2019, torna público que realizará no dia 22 de fevereiro de
2019, às 09:00hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei
8.666/93, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE AR CONDICIONADOS E VENTILADORES, EM ATENDIMENTO ÁS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Edital disponível no setor de licitações da
prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000, em
dias úteis, das 08:00 às 13:00hs ou pelo e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos
serão publicados no diário oficial do município: www.coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 5 de fevereiro de 2019
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Contratação de pessoa física ou
pessoa jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar, por linha, com
motorista para o transporte de alunos das redes Municipal e Estadual de ensino do
Município de Coribe - Bahia, abertura no dia 18/02/2019 às 10hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro e no sítio
www.coribe.ba.gov.br. Informações: (77) 3480.2130.

Coribe - Bahia, 5 de fevereiro de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº. 03/2019. OBJETO: Contratação de
empresa do ramo para o fornecimento de combustíveis filtros, óleos lubrificantes e
derivados, para manutenção para manutenção da frota de veículos pertencentes à
Prefeitura deste Município, através do menor preço por lote, conforme especificações
contidas no Anexo 2 do Edital. Abertura: 18/02/2019, às 8:00 h. na sala de Licitações da
Prefeitura, sito à Praça Lomanto Júnior nº. 01, Centro, Cravolândia-BA, aquisição do Edital
e informações na Prefeitura, das 08:00 às 10:00 horas, Tel: (73) 3545-2120. Cravolândia -
BA, 05 de fevereiro de 2019 - Zenildo Torres Soares-Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº. 04/2019. OBJETO - Contratação de
Empresa do Ramo, para fornecimento parcelado de peças, pneus e prestação de serviços
de alinhamento, balanceamento, cambagem, castre e serviços de mão de obras (
mecânico), dos veículos e Máquinas, das Secretarias, desta Prefeitura Municipal de
Cravolândia. Data de Abertura: 19/02/2019.às 08:00 horas. O Edital completo poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura. Cravolândia-Ba. 05 de fevereiro de 2019. Zenildo Torres
Soares-Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº.05/2019. OBJETO - Contratação de
empresa do ramo, para o fornecimento com entrega parcelada de materiais de construção
e materiais elétricos, para manutenção das secretarias Municipais, do Município de
Cravolândia-BA. Data de Abertura: 20/02/2019.às 08:00 horas. O Edital completo poderá
ser adquirido na sede da Prefeitura.

Cravolândia-Ba.5 de fevereiro de 2019.
ZENILDO TORRES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
20/02/2019, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP - nº 012/2019, cujo objeto é Registro de Preço para
futura e eventual aquisição de Fardamento Militar, (uniformes e calçados escolares), para
serem doados aos alunos da unidade de vetor disciplinar militar a Escola Municipal
Professora Altair da Costa Lima, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação
(COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

Dias d'Ávila, 5 de fevereiro de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que realizará no dia 25 de
março de 2019, às 9h, na Sala da COPEL a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PUBLICA Nº 002/2019, tipo Menor Preço POR LOTE, cujo objeto Contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de (05) cinco Projetos Técnicos Sociais (PTSs),
integrantes do Programa Minha Casa Minha Vida (PMCMV), conforme especificações e
quantitativos estimados constantes no Edital e seus anexos.

Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura.
(www.diasdavila.ba.gov.br), na aba licitações e informações pelo e-mail
copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça
dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, entre os horários de 09h às
15h.

Dias D'Ávila, Bahia, 5 de fevereiro de 2019.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

O Pregoeiro da PM realizará na sede Pregões Presenciais n° PP004/2019,
19/02/2019 às 08h, Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Cimento,
para Atender as Secretarias Municipais.

PP005/2019, 20/02/2019 às 08h, Registro de Preços para Futura Aquisição de
Material de Limpeza e Higiene, com exclusividade de itens para ME, EPP e EI, destinado à
manutenção das atividades das Secretarias Municipais,

PP006/2019, 21/02/2019 às 08h, Registro de Preços para futura Aquisição de
Materiais de Escritório e Papelaria, com exclusividade de itens para ME, EPP e EI, destinado
à manutenção das atividades das Secretarias municipais,

PP007/2019, 26/02/2019 às 08h, Aquisição de Medicamentos, Material de Uso
Hospitalar e de Laboratório, para a Manutenção dos Serviços de Saúde, Hospital
Maternidade Dr. Marilton Tanajura Matias, Psf's e Programa Melhor em Casa.

Divulgação dos demais atos do certame serão publicados no diário oficial
eletrônico: http://dombasilio.ba.io.org.br/diarioOficial, o edital encontra-se disponibilizado
no endereço eletrônico: http://dombasilio.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-
/2019/0/237. Pregoeiro Municipal: André Rodrigues Lima. t: (77) 3448-2121 ou (77) 3448-
2114.

ANDRÉ RODRIGUES LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

A Secretaria de Educação de Encruzilhada - Bahia, torna público que estará
realizando credenciamento de interessados para o fornecimento de gêneros alimentícios
(AGRICULTURA FAMILIAR). O Edital estará disponível no sítio eletrônico da Prefeitura
Municipal de Encruzilhada-Bahia: encruzilhada.portalgov.net.br ou pelo e-mail.
licitacaoencruzilhada@hotmail.com. Ou poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de
Encruzilhada - Bahia, sito a Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro, Encruzilhada - Bahia. A
documentação para o Credenciamento deverá ser entregue à Comissão de Licitação, a
partir da data desta publicação, das 8 às 12h e das 14às 17h de segunda a sexta-feira (dia
útil), no endereço acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento
podem ser sanadas pelo setor de licitação pelo e-mail acima citado. Encruzilhada - Bahia,
06 de fevereiro de 2019.

MARIA VITÓRIA ROCHA ALVES
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº14/2019

PREGÃO PRESENCIAL nº. 014/2019 - PARA REGISTRO DE PREÇO
Aquisição de gêneros alimentícios (MERENDA ESCOLAR). Abertura das propostas:
19/02/2019 às 08:00h.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 015/2019 - PARA REGISTRO DE PREÇO
Prestação de serviços gráficos. Abertura das propostas: 19/02/2019 às 13:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019
Repetição

Aquisição de oxigênio medicinal. Abertura das propostas: 19/02/2019 às 15:00h.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 016/2019 - PARA REGISTRO DE PREÇOS Aquisição de Pneus novos
e serviços para a frota Municipal. Abertura das propostas: 19/02/2019 às 16:30h.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 017/2019 - PARA REGISTRO DE PREÇOS Aquisição de peças e
serviços para frotas do Município. Abertura das propostas: 20/02/2019 às 09:00h. PREGÃO
PRESENCIAL nº. 018/2019 - PARA REGISTRO DE PREÇOS Aquisição de materiais de
construções, elétricos e hidráulicos. Abertura das propostas: 20/02/2019 às 14:00h. na sala
de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro. Edital e anexos disponível no endereço
eletrônico encruzilhada.portalgov.net.br ou pelo e-mail.
Licitacaoencruzilhada@hotmail.com

PABLO NOGUEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização da TOMADA DE PREÇOS Nº.
003/2019, objetivando a Contratação de empresa para execução de obras/serviços de
engenharia para reforma, readequação, manutenção e limpeza de 22 (vinte e duas)
unidades escolares do município.

Tipo: Menor Preço por lote. Sessão de Abertura: 25 de fevereiro de 2019, às
09:00 horas, na sala de licitações, sito a Rua dos Fundadores, nº 204 - 1º Andar-Centro,
Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada e no site
www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. A divulgação dos outros atos
poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis, 4 de fevereiro de 2019
JOSÉ HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO

Presidente da COPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-06T00:13:05-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial